Проект
внесен прокурором города Курска
КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ
	№
О внесении изменений в Устав города Курска.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2020 № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2020 № 440-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Уставом города Курска Курское городское Собрание решило:
Внести следующие изменения в Устав города Курска, принятый решением Курского городского Собрания от 12.02.2007 года № 332-3-РС (газета «Городские известия» от 5 июня 2007 года № 67-68, от 8 декабря 2007 года № 147, от 3 мая 2012 года № 53, от 1 декабря 2012 года № 144, от 20 апреля 2013 года № 48, от 28 декабря 2013 года № 155, от 5 июля 2014 года № 81, от 14 февраля 2015 года № 19-20, от 14 июля 2015 года № 84, от 16 января 2016 года № 5-6, от 29 декабря 2016 года № 155, от 15 июля 2017 года № 85, от 19 мая 2018 года № 60, от 5 июня 2021 года № 68):

в статье 41 часть 6 изложить в новой редакции:

«4. В соответствии с федеральным законом Глава города Курска не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Курской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.».

Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.

Опубликовать настоящее решение Курского городского Собрания после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области.

Настоящее решение Курского городского Собрания вступает в силу со дня его официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава города Курска	В.Н. Карамышев
Председатель
[bookmark: _GoBack]Курского городского Собрания	А.А. Чертова

*

*